
UCHWAŁA NR LXXIV/567/2023 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

oraz art. 258 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z  2022 r., poz. 1634, 

1692, 1725, 1747, 1768, 1964, 1967, 2236 i 2414) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXII/555/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Świnoujście na rok 2023 wprowadza się zmiany w zakresie: 

1) dochodów (zgodnie z załącznikiem nr 1),  

2) wydatków (zgodnie z załącznikiem nr 2),  

3) przychodów i rozchodów budżetu (zgodnie z załącznikiem nr 3). 

§ 2. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości       52 569 852,79 zł 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) emisji obligacji komunalnych w kwocie         32 000 000,00 zł 

2) wolnych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie     20 569 852,79 zł 

§ 3. W § 10, ust.1, lit b) otrzymuje brzmienie:  

„finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego, do kwoty 32 000 000,00 zł”. 

§ 4. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, upoważnia się Prezydenta Miasta Świnoujście do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 

działami klasyfikacji budżetowej, 

2) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym jednostkom 

organizacyjnym Gminy Miasto Świnoujście, 

3) przekazania uprawnień  innym jednostkom organizacyjnym Gminy Miasto Świnoujście do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna 

do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu, związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

Id: 5488D7B7-6572-45BC-AC54-01118128F9E8. Podpisany Strona 1



zwiększenia zmniejszenia

Rekord Budżet
UM Świnoujście

dział-DB-sp.fin-rozdz-par

Dokładność / kolejność

Strona 1
DOCHODY

ZAŁĄCZNIK NR 1
DO UCHWAŁY NR LXXIV/567/2023
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE
Z DNIA 26 STYCZNIA 2023 ROKU

131 282,87 0,00 Razem:

RÓŻNE ROZLICZENIA 10 000,00 0,00758

Dochody Urzędu Miasta 10 000,00 0,00     100

WŁASNE GMINY 10 000,00 0,00          WG

Różne rozliczenia finansowe 10 000,00 0,00               75814

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

10 000,00 0,00                    0960

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI
SPOŁECZNEJ

121 282,87 0,00853

Organ 121 282,87 0,00     000

WŁASNE POWIATU 121 282,87 0,00          WP

Powiatowe urzędy pracy 121 282,87 0,00               85333

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających
z odrębnych ustaw

121 282,87 0,00                    2690

*  *  *  *  Koniec wydruku  *  *  *  *

Strona 1 z 1

Id: 5488D7B7-6572-45BC-AC54-01118128F9E8. Podpisany Strona 2



zwiększenia zmniejszenia

Rekord Budżet
UM Świnoujście

dział-DB-sp.fin-rozdz-par

Dokładność / kolejność

Strona 1
WYDATKI

ZAŁĄCZNIK NR 2
DO UCHWAŁY NR
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE
Z DNIA 26 STYCZNIA 2023 ROKU

263 791,66 0,00 Razem:

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 10 000,00 0,00750

Wydział Organizacyjny 10 000,00 0,00     101

WŁASNE GMINY 10 000,00 0,00          WG

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00 0,00               75023

Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00                    4210

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI
SPOŁECZNEJ

253 791,66 0,00853

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 132 508,79 0,00     400

WŁASNE GMINY 132 508,79 0,00          WG

Pozostała działalność 132 508,79 0,00               85395

Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 280,00 0,00                    4017

Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 226,00 0,00                    4019

Składki na ubezpieczenia społeczne 8 136,00 0,00                    4117

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 435,79 0,00                    4119

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia

Osób Niepełnosprawnych
1 142,00 0,00                    4127

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia

Osób Niepełnosprawnych
201,00 0,00                    4129

Wynagrodzenia bezosobowe 28 323,00 0,00                    4177

Wynagrodzenia bezosobowe 4 998,00 0,00                    4179

Zakup materiałów i wyposażenia 82,00 0,00                    4217

Zakup materiałów i wyposażenia 14,00 0,00                    4219

Zakup usług pozostałych 56 670,00 0,00                    4307

Zakup usług pozostałych 10 001,00 0,00                    4309

Powiatowy Urząd Pracy 121 282,87 0,00     600

WŁASNE POWIATU 121 282,87 0,00          WP

Powiatowe urzędy pracy 121 282,87 0,00               85333

Wynagrodzenia osobowe pracowników 103 660,57 0,00                    4010

Składki na ubezpieczenia społeczne 17 622,30 0,00                    4110

*  *  *  *  Koniec wydruku  *  *  *  *

Strona 1 z 1

Id: 5488D7B7-6572-45BC-AC54-01118128F9E8. Podpisany Strona 3



ZAŁĄCZNIK NR 3

DO UCHWAŁY NR LXXIV/567/2023

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

Z DNIA 26 STYCZNIA 2023 ROKU

w złotych

1 2 3 4

74 409 852,79

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi  zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 2 377 954,00

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 132 508,79

3. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 32 000 000,00

4. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 37 845 390,00

5. Spłata udzielonej pożyczki § 951 2 054 000,00

21 840 000,00

1. Wykup innych papierów wartościowych § 982 20 000 000,00

2. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 1 840 000,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu miasta Świnoujście w 2023 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

Id: 5488D7B7-6572-45BC-AC54-01118128F9E8. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE 

 

DOCHODY (załącznik nr 1) +131 282,87 zł 
 

Zwiększenia +131 282,87zł 

1) Darowizna pieniężna od firmy ubezpieczającej mienie miasta, z przeznaczeniem na zakup 

kamer do monitoringu obiektów Urzędu Miasta oraz niszczarek do dokumentów         +10 000,00 zł 

2) Środki z Funduszu Pracy na realizację zadań z zakresu promocji zatrudnienia       +121 282,87 zł 
 

 

WYDATKI (załącznik nr 2) +263 791,66 zł 
 

Zwiększenia +263 791,66 zł 

1) Zakup kamer do monitoringu obiektów Urzędu Miasta oraz niszczarek do dokumentów 

zawierających dane osobowe i inne dane wrażliwe         +10 000,00 zł 

2) Realizacja zadania współfinansowanego ze środków UE w ramach Programu 

Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego „Razem ku bezpiecznej przyszłości. 

Program wsparcia w kryzysie uchodźstwa dla obywateli Ukrainy przybyłych 

do Świnoujścia w wyniku działań wojennych na ich terenie”       +132 508,79 zł 

3) Realizacja wydatków w ramach promocji zatrudnienia – koszty wynagrodzeń 

zasadniczych, o których mowa w przepisach o pracownikach samorządowych oraz składek 

na ubezpieczenie społeczne od wypłaconego dofinansowania do wynagrodzeń 

zasadniczych pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Świnoujściu       +121 282,87 zł 
 

 

Przychody i rozchody (załącznik nr 3) 
 

Aktualizacja obejmuje następujące zmiany w przychodach: 

1) Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków       +132 508,79 zł 

2) Spłata pożyczki udzielonej w grudniu 2022 r. dla Przedsiębiorstwa Handlowego 

„Węglobud” S. A. z siedzibą w Szczecinie w celu realizacji zadania „Preferencyjny zakup 

węgla przez mieszkańców Świnoujścia”        +200 000,00 zł 

3) Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8 (art. 217, ust.2 ustawy 

o finansach publicznych), w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych         -200 000,00 zł 

 

W związku z kontynuacją zadań realizowanych na mocy ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

nałożonym na samorząd przez Państwo oraz przepływem środków na w/w cel, konieczne jest 

udzielenie wskazanych w uchwale uprawnień dla organu wykonawczego w celu zapewnienia 

płynności realizacji powyższych zadań. 

 

Plan budżetu: 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody 492 050 364,00 +131 282,87 492 181 646,87 

Wydatki 544 487 708,00 +263 791,66 544 751 499,66 

Przychody 74 277 344,00 +132 508,79 74 409 852,79 

Rozchody 21 840 000,00 0,00 21 840 000,00 
 

 

Id: 5488D7B7-6572-45BC-AC54-01118128F9E8. Podpisany Strona 5


